
Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 dd. 05.2.2014 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME PER ARTICOLI NUOVI NATI. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Dato atto che sono stati acquisiti i preventivi pareri dei Responsabili del Servizio 
Ragioneria e del Segretario Comunale, rispettivamente per la regolarità contabile e tecnico 
- amministrativo, espressi in modo favorevole ex art. 81 del vigente T.U.LL.RR.O.C.; 
 
Accertata la propria competenza in base all’art. 28 del vigente T.U.LL.RR.O.C.; 
 
Visto che con deliberazione giuntale n. 170 dd. 24.10.2011 veniva approvato in ogni sua 
parte lo schema di accordo per favorire lo sviluppo del “Distretto Famiglia” nella Valsugana 
e Tesino tra la Provincia Autonoma di Trento, Consigliera di Parità, Comune di Roncegno 
Terme, Comunità Valsugana e Tesino, Comune di Ronchi, Comune di Novaledo, Comune 
di Torcegno, APT Lagorai Terme e Laghi, Rete Trentina di educazione ambientale, Golf 
Club Roncegno, Associazione “Vacanze in Baita”, Associazione “Cavalieri della Valsugana”, 
B&B Monte Tesobo, Associazione “Limite Zero”, Albergo Roncegno, Pizzeria “Goloso”, 
Agritur “Rincher”, Ristorante “La Stua”, Cassa Rurale di Roncegno, Associazione 
Accademia della musica di Roncegno, Centro benessere “Fit” di Roncegno, Azienda 
Agricola “Rincher”; 
 
Visto che con deliberazione giuntale n. 174 dd. 10.10.2012 veniva approvato il piano degli 
interventi in materia di politiche familiari del Comune di Roncegno per gli anni 2012 – 
2013, che prevede al punto 1.1 degli interventi economici il contributo per i nuovi nati: a 
tutte le famiglie dei nuovo nati viene erogato un contributo di € 50 o € 60 dal terzo figlio, 
spendibile presso la Farmacia Santa Lucia di Roncegno Terme, per l’acquisto, a scelta, di 
pannolini biodegradabili, salviette umidificate e bidoncini salvapannolini. 
 
Richiamata la deliberazione giuntale n. 23 dd. 19.02.2013 con la quale la Giunta si 
impegnava nell’ambito del progetto Family ad erogare un contributo sull'acquisto di articoli 
per i nuovi nati per il 2013; 
 
Vista le note presentate dalla Farmacia S. Lucia del 15.01.2014 e del 23.01.2014 acclarate 
rispettivamente al protocollo il 21.01.2014 al n. 598 ed il 29.01.2014 al n. 838, con le quali 
viene richiesto il rimborso di 32 moduli richiesta articoli per nuovi nati con relativo 
scontrino fiscale per un totale di € 1.532,94;  
 
Ritenuto quindi di effettuare la relativa liquidazione pari ad Euro 1.532,94 alla Farmacia S. 
Lucia ricordando la motivazione inerente alla crescita sociale della comunità come previsto 
dal Progetto Family;  
 
Tutto ciò premesso; 
 
Con voti unanimi legalmente espressi; 
 

DELIBERA 

 



1) Di liquidare per quanto esposto in premessa la somma di Euro 1.532,94 alla Farmacia 
S. Lucia con sede in Roncegno Terme Via Don Guetti 1. 

 
2) Di dare atto che la spesa sub 1° trova imputazione al Cap. 10433/170 del Bilancio 

per l’esercizio in corso/gestione residui 2013 e 2012 che presenta la necessaria 
disponibilità. 

 
3) Di precisare che avverso la presente Deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) Opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare 
alla Giunta comunale, se delibera non soggetta, e reclamo alla Giunta Provinciale entro lo 
stesso periodo, nel caso di provvedimento soggetto; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per 
motivi di legittimità entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R.24/01/71, n.1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 
giorni ai sensi della L.06/12/71, n.1034; 

- i ricorsi b) e c) sono alternativi. 


